Juíza Anna Graziella Santana Neiva Costa

Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional dos valores de R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais) por aplicação irregular de
recursos do FEFC; e R$ 1.434,50 (mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) por
omissão de gastos, nos termos do voto da relatora. Ressalvados os entendimentos dos Juízes André Bogea
Pereira Santos e Ferdinando Serejo Sousa acerca da preclusão dos documentos juntados
intempestivamente. Sustentação oral da advogada Érika Fernanda dos Santos Marinho (OAB/MA